
SYDVESTA A/S

Kvaglundvej 82, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 24 20 65 05

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 27/6 2024

Søren Frederik Thoft
Simonsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>SYDVESTA A/S Kvaglundvej 82 6705 Esbjerg Ø</p> <p>Telefon: 75142822 Hjemmeside: www.sydvesta.dk</p> <p>CVR-nr: 24 20 65 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg</p>
Bestyrelse	<p>Poul Thoft Simonsen, formand Christian Rølmer Christensen Søren Frederik Thoft Simonsen</p>
Direktion	<p>Søren Frederik Thoft Simonsen</p>
Revisor	<p>PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg</p>

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	33.363	31.644	34.792	28.141	22.761
Resultat af primær drift	22.444	18.844	22.509	16.618	11.911
Resultat af finansielle poster	-284	318	462	418	534
Årets resultat	17.275	14.925	17.906	13.268	9.691
Balance					
Balancesum	62.387	74.913	62.696	53.903	41.220
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	199	199	120	241
Egenkapital	34.418	31.643	34.219	29.313	25.045
Nøgletal					
Soliditetsgrad	55,2%	42,2%	54,6%	54,4%	60,8%
Egenkapitalforrentning	52,3%	45,3%	56,4%	48,8%	40,9%

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 foretaget ændring i anvendt regnskabspraksis vedrørende indregningsprincippet for varebeholdninger. Praksisændringen er foretaget for regnskabstallene 2020 og frem. Hoved- og nøgletal for 2019 og tidligere er ikke tilpasset jf. ÅRL § 101, stk. 3.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg af produkter fortrinsvis til anvendelse inden for byggesektoren.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 17.274.658, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 34.418.056.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med det forventede på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten sidste år. For det kommende regnskabsår forventes et aktivitetsniveau på niveau med indeværende regnskabsår.

Markedsrisici

Selskabets indkøb af varer sker i de fleste situationer inden salg, hvilket indebærer en risiko.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kreditrisici

Selskabet har gode procedurer for håndtering af kreditrisici og historisk set har selskabet haft uvæsentlige kredittab.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabets ledelse vurderer løbende, hvorledes selskabet bedst muligt imødekommer de kommende krav til rapportering om bæredygtighed. Selskabet har allerede implementeret en række tiltag. Arbejdet hermed samt rapportering herom forventes intensiveret de kommende år

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		33.363.115	31.644.058
Personaleomkostninger	1	-10.959.744	-12.519.589
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	40.260	-280.210
Resultat før finansielle poster		22.443.631	18.844.259
Finansielle indtægter	3	839.920	843.314
Finansielle omkostninger	4	-1.123.442	-525.441
Resultat før skat		22.160.109	19.162.132
Skat af årets resultat	5	-4.885.451	-4.237.491
Årets resultat	6	17.274.658	14.924.641

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		115.384	230.684
Indretning af lejede lokaler		16.279	20.718
Materielle anlægsaktiver	7	131.663	251.402
Anlægsaktiver		131.663	251.402
Færdigvarer og handelsvarer		18.376.834	23.689.457
Varebeholdninger		18.376.834	23.689.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.329.257	32.921.459
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		345.004	0
Andre tilgodehavender		299.000	410.435
Udskudt skatteaktiv	8	268.718	301.475
Periodeafgrænsningsposter	9	9.501	29.246
Tilgodehavender		41.251.480	33.662.615
Likvide beholdninger		2.626.973	17.309.700
Omsætningsaktiver		62.255.287	74.661.772
Aktiver		62.386.950	74.913.174

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		16.918.056	16.643.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret		17.000.000	14.500.000
Egenkapital		34.418.056	31.643.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.040.603	2.129.066
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.086.161	33.433.658
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		4.852.694	4.246.814
Anden gæld		2.989.436	3.460.238
Kortfristede gældsforpligtelser		27.968.894	43.269.776
Gældsforpligtelser		27.968.894	43.269.776
Passiver		62.386.950	74.913.174
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Begivenheder efter balancedagen	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	16.643.398	14.500.000	31.643.398
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.500.000	-14.500.000
Årets resultat	0	274.658	17.000.000	17.274.658
Egenkapital 31. december	500.000	16.918.056	17.000.000	34.418.056

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.999.705	11.616.892
Pensioner	854.466	782.808
Andre omkostninger til social sikring	105.573	119.889
	<u>10.959.744</u>	<u>12.519.589</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>22</u>
--	-----------	-----------

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	119.740	280.210
Gevinst og tab ved afhændelse	-160.000	0
	<u>-40.260</u>	<u>280.210</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	839.920	843.314
	<u>839.920</u>	<u>843.314</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.123.442	475.215
Andre finansielle omkostninger	0	50.226
	<u>1.123.442</u>	<u>525.441</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.852.694	4.227.864
Årets udskudte skat	32.757	9.475
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	152
	<u>4.885.451</u>	<u>4.237.491</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
6. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.000.000	14.500.000
Overført resultat	274.658	424.641
	<u>17.274.658</u>	<u>14.924.641</u>
7. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.492.601	1.763.399
Afgang i årets løb	-249.652	0
Kostpris 31. december	<u>1.242.949</u>	<u>1.763.399</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.261.916	1.742.681
Årets afskrivninger	115.301	4.439
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-249.652	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.127.565</u>	<u>1.747.120</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>115.384</u>	<u>16.279</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
8. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	301.475	292.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-32.757	-9.475
Årets indregnede beløb på egenkapitalen	0	18.950
Udskudt skatteaktiv 31. december	268.718	301.475

Udskudt skat hvilket primært på materielle anlægsaktiver.

Det udskudte skatteaktiv forventes udnyttet indenfor de kommende 3-5 år.

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2024.

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SFTS Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	Selskabets moderselskab SFTS Holding ApS, Esbjerg, som besidder flertallet af stemmerne, og den ultimative ejer Søren Frederik Thoft Simonsen, Esbjerg
Transaktioner	
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.	
Koncernregnskab	
Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:	
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
SFTS Holding ApS	Esbjerg

12. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SYDVESTA A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for SFTS Holding ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter til tilknyttede virksomheder og nettokursgevinster vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-4 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort til vejede gennemsnitspriser, eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Kostprisen omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og fastsættes som gennemsnitlig kostpris af årets indkøb.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.